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MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

302.1. – Prodhimi,  promovimi i mjaltit 

 

 

Nr. 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i 

Përfituesit 

  

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 
Shuma e 

Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

Emri i Projektit 

 

1 1039458 Dardan Behluli B.I Renovimi i dhomes se mjaltit, blerja e paisjeve te 
nevojshme per bletari 

Prishtinë Prishtina 90.00 pikë 19,178.00 

Euro 

13,424.60 

Euro 

2 1061335 NORA -H SH.P.K Bletarija, prodhimi perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Vushtrri Mitrovica 87.00 pikë 8,446.00 Euro 5,912.20 Euro 

3 1083620 Albiona Dreshaj B.I Ndertim i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejë 87.00 pikë 17,073.00 

Euro 

11,097.45 

Euro 

4 1083911 Fidane Fazliu B.I Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Vushtrri Mitrovica 87.00 pikë 9,012.00 Euro 6,308.40 Euro 

5 1054109 Sahadete Miftari BI Blerja e pajisjeve moderne per bletari Vushtrri Mitrovica 87.00 pikë 17,495.00 

Euro 

11,371.75 

Euro 

6 1086558 Rozafe Mavriqi B.I zgjerim i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan 87.00 pikë 13,225.00 

Euro 

9,257.50 Euro 

7 1035167 Jakup R. Fazliu B.I Bletaria, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 8,446.00 Euro 5,912.20 Euro 

8 1084593 Sh.P.K ''HARUNI'' Ekrem 

Nebihi 

Investimet ne blerjen e paisjeve per bletari Novobërdë Gjilan 85.00 pikë 15,806.00 

Euro 

11,064.20 

Euro 

9 1036533 Flamur S. Beqiri B.I Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe 
blerjeve e paisjeve per bletari 

Novobërdë Gjilan 85.00 pikë 18,336.00 

Euro 

12,835.20 

Euro 

10 1044171 ''Miroslav Vasic B.I investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe 
blerja e paisjeve per bletari 

Novobërdë Gjilan 85.00 pikë 18,337.00 

Euro 

12,835.90 

Euro 

11 1085092 Qlirim Parduzi B.I Bletaria. prodhimi, perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 19,647.00 

Euro 

13,752.90 

Euro 

12 1082495 Fisnik Q Sejdiu B.I Bletaria,prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 9,003.00 Euro 6,302.10 Euro 

13 1001446 Sami  ''Sami.Murati'' B.I 
Murati 

Infestime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe 
blejra e paisjeve per bletari 

Gjilan Gjilan 85.00 pikë 17,268.00 

Euro 

12,087.60 

Euro 

14 1022972 Arsim H. Osmani B.I Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 17,961.00 

Euro 

12,572.70 

Euro 

15 1084867 Ardit Kryeziu BI Psjisje per bletari dhe marketingu Dragash Prizren 85.00 pikë 17,521.00 

Euro 

12,264.70 

Euro 

16 1054819 Lirigëzon M. Nuha B.I Blertaria, prodhimi dhe perpunimi Drenas Prishtina 85.00 pikë 18,426.00 

Euro 

12,898.20 

Euro 

17 1086561 Faton Fetija B.I Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 14,920.00 

Euro 

10,444.00 

Euro 

18 1086634 Besarta I. Berisha B.I Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit- Dhoma e 
mjaltit 

Kamenicë Gjilan 82.00 pikë 12,525.00 

Euro 

8,767.50 Euro 

19 1084525 Shpresa Tofaj BI investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per 
bletari 

Gjakovë Gjakova 82.00 pikë 16,876.00 

Euro 

13,723.50 

Euro 

20 1083573 Eronida Ismajli BI Bletaria, prodhimi/përpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Fushe Kosovë Prishtina 82.00 pikë 11,845.00 

Euro 

7,699.25 Euro 

21 1084502 "MERGITA DOBRAJ" B.I investimet ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe 
blerja e paisjeve per bletari 

Gjakovë Gjakova 82.00 pikë 17,792.00 

Euro 

11,564.80 

Euro 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe 

shqyrtimit të tyre. 



 

22 1081489 Bahtije Hisenaj B.I Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Skenderaj Mitrovica 82.00 pikë 8,961.00 Euro 5,824.65 Euro 

23 1061652 Hanife Leku B.I Prodhimi i Mjaltit Drenas Prishtina 82.00 pikë 15,542.00 

Euro 

10,102.30 

Euro 

24 1083653 Mirjeta Gucati B.I Furnizimi me mjete, pajisje per mjalte dhe bletari Skenderaj Mitrovica 82.00 pikë 18,295.00 

Euro 

11,891.75 

Euro 

25 1074343 Bletaria Tërstena SH.P.K. Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve 
per bletari 

Mitrovicë Mitrovica 82.00 pikë 15,316.00 

Euro 

10,721.20 

Euro 

26 1084536 Mirjeta Dragusha B.I Renovim i Dhomes se Mjaltit Lipjan Prishtina 82.00 pikë 18,082.00 

Euro 

11,753.30 

Euro 

27 1083889 Merita Vitija Hisenaj B.I Prodhimi i mjaltit Drenas Prishtina 82.00 pikë 17,718.00 

Euro 

11,516.70 

Euro 

28 1084566 Ajshe Veselaj B.I Prodhimtaria e mjaltit , paisje / mekanizim Istog Pejë 82.00 pikë 17,311.00 

Euro 

11,252.15 

Euro 

29 1084695 Majlinda Tahiri Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i 
pajisjeve te nevojshme per bletari 

Dragash Prizren 82.00 pikë 13,949.00 

Euro 

9,764.30 Euro 

30 1083700 Apitox Kosova SH.P.K Mjalti natyral dhe mbarshtimi i bleteve Suharekë Prizren 82.00 pikë 12,922.00 

Euro 

8,399.30 Euro 

31 1085147 Fatime Sylka BI Bletaria, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Rahovec Prizren 82.00 pikë 16,686.00 

Euro 

10,845.90 

Euro 

32 1062057 Eroida Mehaj Investimet ne ndertimin e dhomes se mjaltit me 
pajisje per bletari 

Skenderaj Mitrovica 82.00 pikë 16,696.00 

Euro 

10,852.40 

Euro 

33 1085426 Esmira Sagdati Investimi ne mekanizem dhe pajisje te mjaltit Prizren Prizren 82.00 pikë 15,183.00 

Euro 

10,628.10 

Euro 

34 1084595 Fitore Ibrahimi BI Bletaria, prodhimi / perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Rahovec Prizren 82.00 pikë 14,868.00 

Euro 

9,664.20 Euro 

35 1086659 Hafize Mulaj Vuniqi B.I Furnizimi me mjete, paisje per mjalte ne bletari Drenas Prishtina 82.00 pikë 18,295.00 

Euro 

11,891.75 

Euro 

36 1050863 Egzona Loshaj Investime ne blerjen e paisjeve per bletari Istog Pejë 82.00 pikë 17,392.00 

Euro 

12,174.40 

Euro 

37 1027680 Valbona Selmanaj B.I "Bletari, prodhim dhe perpunimi i mjaltit" Suharekë Prizren 82.00 pikë 20,000.00 

Euro 

13,000.00 

Euro 

38 1071702 Leontina Ademaj B.I Ndërtimi i dhomës së mjaltit dhe blerje të paisjeve 
bletare 

Istog Pejë 82.00 pikë 17,015.00 

Euro 

11,059.75 

Euro 

39 1085292 Elsa Fetahaj BI Paisje në prodhimin e mjaltit Istog Pejë 82.00 pikë 15,831.00 

Euro 

10,290.15 

Euro 

40 1086036 Arbenita Ahmetaj B.I Renovimi i dhomes se mjaltit me pajisje Suharekë Prizren 82.00 pikë 16,913.00 

Euro 

10,993.45 

Euro 

41 1074841 Laureta Neziraj B. I Investime ne blerjen e paisjeve ne bletari Istog Pejë 82.00 pikë 15,108.00 

Euro 

9,820.20 Euro 

42 1064678 Kaltrina Ahmetaj BI Blerja e paisjeve bletare Istog Pejë 82.00 pikë 16,114.00 

Euro 

10,474.10 

Euro 

43 1086087 Anita Morina BI Paisje dhe makineri ne prodhimtarin e mjaltit Pejë Pejë 82.00 pikë 15,049.00 

Euro 

9,781.85 Euro 

44 1088507 METRIC ARCHITECTURE 
STUDIO SH.P.K 

Zgjerimi i veprimtarisë ne parkun e bletëve Fushe Kosovë Prishtina 82.00 pikë 17,710.00 

Euro 

11,511.50 

Euro 

45 1086188 Delfina Kelmendi B.I Ndertim i dhomës së mjaltit dhe blerja e paisjeve 
bletare 

Pejë Pejë 82.00 pikë 17,740.00 

Euro 

11,531.00 

Euro 

46 1084531 Guriiverdhë SH.P.K - Aziz 
Bllaca 

Bletaria,prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Gjakovë Gjakova 80.00 pikë 17,495.00 

Euro 

11,371.75 

Euro 

47 1074756 Dardan Rreci B.I Investimi ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe 
blerja e pajisjeve per bletari 

Skenderaj Mitrovica 80.00 pikë 18,336.00 

Euro 

11,918.40 

Euro 

48 1071035 Qendrim Deliu Investime ne infrastrukture te Bleteve Viti Gjilan 80.00 pikë 10,733.00 

Euro 

7,513.10 Euro 

49 1083906 Rinor Mehmetaj B.I Renovim i dhomës së mjaltit dhe paisje bletare Klinë Pejë 80.00 pikë 14,955.00 

Euro 

9,720.75 Euro 

50 1021942 Naser Mjaku B.I Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve 
per bletrai 

Ferizaj Ferizaj 80.00 pikë 14,971.00 

Euro 

9,731.15 Euro 

51 1084576 Blerian Ademi B.I Bletaria, prodhmimi i perpunimit dhe marketingu i 
mjaltit 

Vushtrri Mitrovica 80.00 pikë 19,467.00 

Euro 

12,653.55 

Euro 

52 1083609 Ardit Ramaj BI Blerje te paisjeve per perpunimin e mjaltit Drenas Prishtina 80.00 pikë 19,065.00 

Euro 

12,392.25 

Euro 

53 1084075 Shkelqim Haziri BI Renovim i dhomes se mjaltit dhe paisje/makina Lipjan Prishtina 80.00 pikë 17,922.00 

Euro 

11,649.30 

Euro 

54 1061088 Drini Abazaj Blerja e paisjeve Bletare Istog Pejë 80.00 pikë 10,840.00 

Euro 

7,588.00 Euro 

55 1049235 Afrim Pajaziti B.I Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan 80.00 pikë 12,125.00 

Euro 

7,881.25 Euro 



 

56 1085782 Adem Sinani Zhvillimi i bletarise Lipjan Prishtina 80.00 pikë 16,730.00 

Euro 

11,711.00 

Euro 

57 1042563 Hekuran Sahiti B.I Bletaria, prodhimi dhe perpunimi Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 14,162.00 

Euro 

9,913.40 Euro 

58 1021409 Fatmir H. Latifi B.I Investime ne blerjen e pajisjeve te nevojshme per 
Bletari 

Skenderaj Mitrovica 80.00 pikë 15,026.00 

Euro 

10,518.20 

Euro 

59 1084571 Istref Rexhepi B.I Prodhimtaria e mjalitit, investime ne pajisje per 
bletari 

Skenderaj Mitrovica 80.00 pikë 14,987.00 

Euro 

10,490.90 

Euro 

60 1061267 Ihsan Vuçiterna B.I Investimet ne blerjen e pasijeve per bletari dhe 
ndertimi i dhomes se mjaltit 

Rahovec Prizren 80.00 pikë 18,797.00 

Euro 

12,218.05 

Euro 

61 1030294 Urtani SH.P.K Ndertim i dhomes se mjaltit Podujevë Prishtina 80.00 pikë 16,893.00 

Euro 

10,980.45 

Euro 

62 1071511 NPT Bletaria DINI Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Gjilan Gjilan 80.00 pikë 18,231.00 

Euro 

11,850.15 

Euro 

63 1023768 Nikollë Bibaj BI Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve ( 
prodhimi , promovimi i mjaltit ) 

Istog Pejë 80.00 pikë 15,466.00 

Euro 

10,052.90 

Euro 

64 1071466 Fadil Dili Blerja e mjeteve dhe pajisjeve per bletari Prizren Prizren 80.00 pikë 14,464.00 

Euro 

10,124.80 

Euro 

65 1040152 Valon Kabashi BI Permiresimi i kushteve te bletarise me pajisje Suharekë Prizren 80.00 pikë 17,021.00 

Euro 

11,914.70 

Euro 

66 1012219 S.T.R``BIO-FOOD ̀ ` Aqif 
Maksuti 

Paisje dhe makina ne bletari Prizren Prizren 80.00 pikë 14,513.00 

Euro 

10,159.10 

Euro 

67 1026670 Kushtrim Zogaj B.I Investime ne blerjen e paisjeve për bletari Istog Pejë 80.00 pikë 14,685.00 

Euro 

10,279.50 

Euro 

68 1041313 Lumturije Mehmetaj B.I Renovim i dhomës së mjaltit , bleraja e paisjeve të 
nevojshme për bletari 

Klinë Pejë 77.00 pikë 15,450.00 

Euro 

10,042.50 

Euro 

69 1061128 Jehonë Fetahaj BI Paisje për bletari dhe marketing Istog Pejë 77.00 pikë 12,870.00 

Euro 

9,009.00 Euro 

70 1061122 Arditë Geci B.I. Bletaria, prodhimi /perpunimi dhe marketingu i 
mjaltit 

Skenderaj Mitrovica 77.00 pikë 18,025.00 

Euro 

11,716.25 

Euro 

71 1084520 Aferdita Neziri SH.P.K Investime ne renovimin e dhomes se mjaltit Drenas Prishtina 77.00 pikë 16,012.00 

Euro 

11,208.40 

Euro 

72 1085254 Aferdita Haziri Ndertimi i dhomes se mjaliti dhe paisje per bletari Gjilan Gjilan 77.00 pikë 18,750.00 

Euro 

13,125.00 

Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë 

pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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